
R O M Â N I A 
JUDEŢUL VASLUI 

COMUNA RAFAILA 
P R I M A R 

 
 

 
D I S P OZ I Ţ I A  Nr. 912 - 926/2011 

 
privind stabilirea dreptului de ajutor social, a cuantumului şi plata acestuia 

D-lui RUSU C. SANDU, începând cu luna  IULIE 2005 
 
 

       având în vedere: 
 - documentaţia prezentată de referentul cu probleme de autoritate tutelară si asistenţă 
socială din cadrul aparatului propriu al Primăriei comunei Rafaila, în  urma verificării  unui dosar 
de ajutor social înregistrat  în luna iunie 2005 ; 
 - în baza prevederilor art. 12 alin (1) , art. 28 alin (2), art. 30 alin (1) din Legea nr. 416/ 
2001 privind venitul minim garantat şi art. 18 alin (4)  din Hotărârea Guvernului României nr. 
1099 /2001 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 416/2001 ,cu 
modificările şi completările ulterioare; 

 în temeiul dispoziţiilor  art. 68 alin (1) lit. “s, f ” şi art. 71 alin (1) din Legea nr. 215/ 2001 
privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

Constantin Fînariu, primar al comunei Rafaila, judeţul  Vaslui; 
 

D I S P U N : 
 
 

 Art. 1. Se stabileşte dreptul de ajutor social, a cuantumului, precum şi plata acestuia 
pentru luna iulie 2005  pentru domnul RUSU C. SANDU, conform tabelului anexă care face 
parte integrantă din prezenta dispoziţie. 
 Art. 2. Plata ajutorului social se face în bani. 
 Art. 3.Persoanele interesate pot contesta prezenta dispoziţie la instanţa de contencios 
administrativ. 
 Art. 4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se însarcinează referentul de 
autoritate tutelară şi asistenţă socială din cadrul aparatului propriu al Primăriei comunei Rafaila, 
judeţul Vaslui. 

Copie dupa prezenta se va comunica titularului de ajutor social în termen de 5 zile de la 
data emiterii. 
                                           
       
 
                                               Data astăzi, 30 mai 2011 
 

P R I M A R, 
 
 

Fînariu Constantin  
 

                                                                                                               Avizat pentru legalitate, 
                                                                                                          Secretar al comunei Rafaila, 
                                                                                                                Sârcu Geanina – Elena                                                
 


	D I S P OZ I Ţ I A  Nr. 912 - 926/2011

